

# **RASK CYKLER ApS**

Nørregade 18  
8000 Aarhus C

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**27/02/2018**

**Peter Lindby**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger ..... | 3 |
|------------------------------|---|

**Påtegninger**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning ..... | 4 |
|-------------------------|---|

**Erklæringer**

|   |   |
|---|---|
| Den uafhængige revisors erklæringer ..... | 5 |
|---|---|

**Årsregnskab**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 6 |
|--------------------------------|---|

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Resultatopgørelse ..... | 9 |
|-------------------------|---|

|               |    |
|---------------|----|
| Balance ..... | 10 |
|---------------|----|

|                            |    |
|----------------------------|----|
| Egenkapitalopgørelse ..... | 12 |
|----------------------------|----|

|             |    |
|-------------|----|
| Noter ..... | 13 |
|-------------|----|

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

RASK CYKLER ApS

Nørregade 18

8000 Aarhus C

Telefonnummer: 86130555

CVR-nr: 35670408

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

**Revisor**

Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tangen 9

8200 Aarhus N

DK Danmark

CVR-nr: 32895468

P-enhed: 1016293799

# Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2017 – 31. december 2017 for Rask Cykler ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2017 – 31. december 2017.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 22/02/2018

## Direktion

Peter Lindby

# Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i RASK CYKLER ApS

## Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for RASK CYKLER ApS for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017. Årsregnskabet, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisors etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

### Konklusion

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Aarhus, 22/02/2018

Lars Thruesen , mne18213  
registreret revisor  
Beierholm, Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR: 32895468

Niels Chr. Boll , mne26753  
statsautoriseret revisor  
Beierholm, Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR: 32895468

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Der er foretaget tilvalg af enkelte regler i regnskabsklasse C.

## Generelt

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelse

### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler m.v.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

#### Goodwill

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder, Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør maksimalt 10 år.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives til genindvindingsværdi over resultatopgørelsen, såfremt den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

#### Driftsmidler

Driftsmidler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|                              |         |
|------------------------------|---------|
| Goodwill                     | 10 år   |
| Driftsmidler                 | 5-10 år |
| Indretning af lejede lokaler | 5 år    |

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### Værdipapirer

Værdipapirer måles til kursværdi ultimo regnskabsåret.

### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er en skattesats på 22% anvendt.

**Gældsforpligtelser**

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.



# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

|   | Note | 2017<br>kr.      | 2016<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>                                |      | <b>2.706.063</b> | <b>2.709.705</b> |
| Personaleomkostninger .....   | 1    | -2.442.668       | -2.319.258       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver ..... |      | -135.991         | -135.991         |
| <b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>                           |      | <b>127.404</b>   | <b>254.456</b>   |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....          |      | 92.633           | 89.335           |
| Øvrige finansielle omkostninger .....                                   |      | -334             | -10.276          |
| <b>Ordinært resultat før skat .....</b>                                 |      | <b>219.703</b>   | <b>333.515</b>   |
| Skat af årets resultat .....  | 2    | -48.335          | -73.373          |
| <b>Årets resultat .....</b>   |      | <b>171.368</b>   | <b>260.142</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                                  |      |                  |                  |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....                   |      | 120.000          | 120.000          |
| Overført resultat .....   |      | 51.368           | 140.142          |
| <b>I alt .....</b>  |      | <b>171.368</b>   | <b>260.142</b>   |

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

|  | Note     | 2017<br>kr.      | 2016<br>kr.      |
|--|----------|------------------|------------------|
| Goodwill .....                                     |          | 645.548          | 753.139          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>      | <b>3</b> | <b>645.548</b>   | <b>753.139</b>   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....      |          | 24.000           | 48.000           |
| Indretning af lejede lokaler .....                 |          | 4.399            | 8.799            |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>        | <b>4</b> | <b>28.399</b>    | <b>56.799</b>    |
| Deposita .....                                     |          | 39.750           | 39.750           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>       |          | <b>39.750</b>    | <b>39.750</b>    |
| <b>Anlægsaktiver i alt .....</b>                   |          | <b>713.697</b>   | <b>849.688</b>   |
| Fremstillede varer og handelsvarer .....           |          | 2.587.000        | 2.265.743        |
| <b>Varebeholdninger i alt .....</b>                |          | <b>2.587.000</b> | <b>2.265.743</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....  |          | 24.158           | 34.723           |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..... |          | 2.068.282        | 2.121.443        |
| Andre tilgodehavender .....                        |          | 13.877           | 12.751           |
| <b>Tilgodehavender i alt .....</b>                 |          | <b>2.106.317</b> | <b>2.168.917</b> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele .....          |          | 0                | 31.765           |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>   |          | <b>0</b>         | <b>31.765</b>    |
| Likvide beholdninger .....                         |          | 10.555           | 129.188          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>               |          | <b>4.703.872</b> | <b>4.595.613</b> |
| <b>Aktiver i alt .....</b>                         |          | <b>5.417.569</b> | <b>5.445.301</b> |

# Balance 31. december 2017

## Passiver

|   | Note | 2017<br>kr.      | 2016<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| Registreret kapital mv. ....  |      | 100.000          | 100.000          |
| Overkurs ved emission ....  |      | 3.136.135        | 3.136.135        |
| Overført resultat ....  |      | 290.936          | 239.568          |
| Forslag til udbytte ....  |      | 120.000          | 120.000          |
| <b>Egenkapital i alt .....</b>  |      | <b>3.647.071</b> | <b>3.595.703</b> |
| Hensættelse til udskudt skat .....  |      | 113.057          | 140.156          |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>   |      | <b>113.057</b>   | <b>140.156</b>   |
| Gæld til banker .....   |      | 107.456          | 0                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser .....                                    |      | 861.843          | 1.059.221        |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..... |      | 688.142          | 650.221          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                                |      | <b>1.657.441</b> | <b>1.709.442</b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>   |      | <b>1.657.441</b> | <b>1.709.442</b> |
| <b>Passiver i alt .....</b>   |      | <b>5.417.569</b> | <b>5.445.301</b> |

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

|                           | <b>Registreret<br/>kapital<br/>mv.</b> | <b>Overkurs<br/>ved<br/>emission</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>Foreslået<br/>udbytte<br/>indregnet<br/>under<br/>egenkapitalen</b> | <b>I alt</b> |
|---------------------------|--|--------------------------------------|------------------------------|--|--------------|
|                           | <b>kr.</b>                             | <b>kr.</b>                           | <b>kr.</b>                   | <b>kr.</b>   | <b>kr.</b>   |
| Egenkapital, primo .....  | 100.000                                | 3.136.135                            | 239.568                      | 120.000  | 3.595.703    |
| Betalt udbytte .....      |  |                                      |                              | -120.000   | -120.000     |
| Årets resultat .....      |  |                                      | 51.368                       | 120.000  | 171.368      |
| Egenkapital, ultimo ..... | 100.000                                | 3.136.135                            | 290.936                      | 120.000  | 3.647.071    |

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

|  | 2017<br>kr.      | 2016<br>kr.      |
|--|------------------|------------------|
| Løn og gager, 7 beskæftiget i gennemsnit | 2.078.897        | 1.958.915        |
| Pensioner                                | 288.191          | 275.321          |
| Andre omkostninger til social sikring    | 75.580           | 85.022           |
|  | <u>2.442.668</u> | <u>2.319.258</u> |

## 2. Skat af årets resultat

|                         | 2017<br>kr.   | 2016<br>kr.   |
|-------------------------|---------------|---------------|
| Aktuel skat             | 75.434        | 99.598        |
| Ændring af udskudt skat | -27.099       | -26.225       |
|                         | <u>48.335</u> | <u>73.373</u> |

## 3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

|                                     | Goodwill<br>kr.         |
|-------------------------------------|-------------------------|
| Kostpris primo                      | <u>1.075.912</u>        |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b><u>1.075.912</u></b> |
| Af- og nedskrivning primo           | -322.773                |
| Årets afskrivning                   | -107.591                |
| <b>Af- og nedskrivning ultimo</b>   | <b><u>-430.364</u></b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b><u>645.548</u></b>   |

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

|                                     | <b>Indretning af<br/>lejede lokaler<br/>kr.</b> | <b>Andre anlæg<br/>mv.<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|------------------------------------|
| Kostpris primo                      | 21.999  | 120.000                            |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>21.999</b>                                   | <b>120.000</b>                     |
| Af- og nedskrivning primo           | -13.200   | -72.000                            |
| Årets afskrivning                   | -4.400  | -24.000                            |
| <b>Af- og nedskrivning ultimo</b>   | <b>-17.600</b>                                  | <b>-96.000</b>                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>4.399</b>                                    | <b>24.000</b>                      |

#### 5. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af cykler og andet tilbehør samt reparation af cykler.

#### 6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 504 med et opsigelsesvarsel på 1 år.

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter fremgår af moderselskabets regnskab. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

#### 7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, lagre, driftsinventar og -materiel, immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for t.kr. 500. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2017 t.kr. 3.261.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt bankmellemværende i Rask Cykler Ejendomme ApS.